Татарстан Республикасы

Мамадыш муниципаль районы

башкарма комитетының

 «Мәгариф булеге»

казна муниципаль учреждениесе
422190 Мамадыш, Совет урамы,2

тел. 3 – 34 – 32, 3 – 29 – 86
	[image: image1.wmf]
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования» исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
422190 г. Мамадыш, ул. Советская, 2

тел. 3 – 34 – 32, 3 – 29 – 86

Б О Е Р Ы К                                                                                    П Р И К А З

№ 420/1                                                                       от   5 декабря      2012года

О мерах по использованию внебюджетных средств
 образовательных учреждений в соответствии
с требованиями действующего законодательства

Во исполнение письма МО и Н РТ №149321-1 от 30.11.2012 года «О благотворительных фондах» и в   целях организации деятельности образовательных учреждений Мамадышского муниципального района по использованию внебюджетных средств в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства и установления контроля за созданием при образовательных учреждениях благотворительных фондов и иных организаций приказываю:
1. Заместителю начальника МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Хазиевой А.Н. взять на контроль создание и деятельность благотворительных фондов и иных организаций при образовательных учреждениях Мамадышского муниципального района.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Мамадышского муниципального района информировать в течение 3 дней МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района о создании благотворительных фондов и иных организаций при образовательных учреждениях со дня принятия решения о создании.
3. Централизованной бухгалтерии МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района (Адиятуллина Л.Г.) сформировать реестр учета действующих при образовательных учреждениях Мамадышского муниципального района благотворительных фондов и иных организаций.
4. Назначить ответственным за ведение реестра учета действующих при образовательных учреждениях Мамадышского муниципального района благотворительных фондов и иных организаций ведущего специалиста централизованной бухгалтерии МКУ «Отдел образования»  Мутигуллину Г.И.
5. Главному бухгалтеру ЦБ МКУ «Отдел образования» Адиятуллиной Л.Г. внести изменения в должностные инструкции ведущего специалиста Мутигуллиной Г.И. с внесением соответствующих обязанностей.

6. ЦБ МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района разработать и внести на утверждение унифицированную и детализированную форму сбора и расходования внебюджетных средств благотворительных фондов и иных организаций, взяв за основу Приложение Приказа Минюста РФ от 29.03.2010 г. № 72.
7. Возложить персональную ответственность за достоверность предоставленных информаций об использовании внебюджетных средств образовательных учреждении  Мамадышского муниципального района и действующих при образовательных учреждениях благотворительных фондов и иных организаций на ведущего специалиста ЦБ МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Мутигуллиной Г.И.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Хазиевой А.Н.

Начальник МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района                                   Фаизов В.Н.
	Татарстан Республикасы

Мамадыш муниципаль районы

башкарма комитетының

 «Мәгариф булеге»

казна муниципаль учреждениесе
422190 Мамадыш, Совет урамы,2

тел. 3 – 34 – 32, 3 – 29 – 86
	[image: image2.wmf]
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования» исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
422190 г. Мамадыш, ул. Советская, 2

тел. 3 – 34 – 32, 3 – 29 – 86

Б О Е Р Ы К                                                                                    П Р И К А З

№ 426/1                                                                        от   6 декабря      2012года
Об утверждении унифицированной

 и детализированной  формы сбора

 и расходования внебюджетных средств

 благотворительных фондов и иных организаций
 при образовательных учреждениях

 Мамадышского муниципального района

Во исполнение письма МО и Н РТ №149321-1 от 30.11.2012 года «О благотворительных фондах» и в   целях организации деятельности образовательных учреждений Мамадышского муниципального района по использованию внебюджетных средств в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства и установления контроля за созданием при образовательных учреждениях благотворительных фондов и иных организаций приказываю:

1. Утвердить унифицированную  и детализированную  форму сбора и расходования внебюджетных средств благотворительных фондов и иных организаций при образовательных учреждениях Мамадышского муниципального района, разработанного на   основе приложения  приказа Минюста РФ от 29.03.2010 г. № 72.( Приложение №1 )
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить представление отчета информации об использовании внебюджетных средств образовательных учреждений до 31.12.2012 года в соответствии с утвержденной унифицированной и детализированной формой по сбору и расходованию внебюджетных средств благотворительных фондов и иных организаций, разработанного на основе приложения приказа Минюста РФ от 29.03.2010 г. № 72.. Данный отчет предоставить путем размещения на официальном сайте учреждения в сети Интернет  и  на бумажном носителе в МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района   до 31.12.2012 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Хазиевой А.Н.

Начальник МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района                                   Фаизов В.Н.